

ID. 309062 – 2015

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – część 2

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) w imieniu Zamawiającego wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie Mienie i Odpowiedzialności Powiatu Malborskiego”

KWESTIE OGÓLNE - Pytania

1. prosimy o podanie rodzaju (redukcyjna, integralna, udział własny) i wartości (kwota, procent) franszys w pozostałych obowiązujących polisach w ostatnich pięciu (lub minimum trzech) okresach rocznych.

Odpowiedź: Okres trzech ostatnich lat obowiązujące franszyzę – szyby 50zł integralna, Kradzież 300zł integralna, ogień 300zł integralna i sprzęt elektroniczny 3% udziału własnego. Maszyny od wszystkich ryzyk nie były ubezpieczone w tym zakresie.

2. czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w dotychczasowych polisach zawartych w ostatnich trzech okresach rocznych? jeżeli nie – prosimy o wskazanie różnic (w tym nowych lokalizacji/przedmiotów ubezpieczenia) objętych ochroną.

Odpowiedź: tylko ryzyko maszyn od awarii nie było ubezpieczane, jako oddzielne ryzyko pozostałe ryzyka są kontynuacją poprzednich. Nie zmieniły się również lokalizacje i ubezpieczenia są kontynuacją ubezpieczeń w tych samych lokalizacjach.

3. prosimy o informacje na temat szkód w okresie ostatnich 3 lat, które zostały zgłoszone z ryzyk/przedmiotów ubezpieczenia dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu.

Odpowiedź: Nie wystąpiły.

4. czy Zamawiającemu są znane jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

Odpowiedź: Nie

5. wnosimy o informację, czy podane w klauzulach limity (tam gdzie nie wskazano wyraźnie) odnoszą się do jednego i wszystkich zdarzeń i czy są wspólne czy oddzielne dla wskazanych ryzyk.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że podane limity tam gdzie nie wskazano wyraźnie odnoszą się do jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i dotyczą wskazanych ryzyk.

6. prosimy o informację, czy Zamawiający (Ubezpieczony) posiada/ zarządza administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

Jeżeli tak, prosimy o bliższe informacje na temat tego ryzyka lub prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmował mienia związanego ze składowaniem odpadów, sortownią śmieci, zakładem recyklingu czy spalarnią śmieci.

Odpowiedź: Nie - odpowiedzi na to pytanie udzieliliśmy w pierwszej części pytań i odpowiedzi.

7. prosimy o informację, czy Zamawiający (Ubezpieczony) posiada/ zarządza administruje budynkami komunalnymi.

Jeżeli tak, prosimy o bliższe informacje na temat tego ryzyka lub prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmował mienia komunalnego

Odpowiedź: Zamawiający nie administruje budynkami komunalnymi.

8. INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH UZUPEŁNIAJĄCYCH (str. 6, pkt. 6 SIWZ) – wnosimy o doprecyzowanie maksymalnego przedłużenia terminu realizacji zamówienia i w jakich okolicznościach może ono nastąpić.

Odpowiedź: przedłużenie realizacji zamówienia może nastąpić w sytuacji braku wyłonienia wykonawcy na nowy następujący po realizacji tego przetargu okres i czas niezbędny na ponowne przeprowadzenie procedury przetargowej.

9. Prosimy o potwierdzenie, że kwestiach nieuregulowanych SIWZ mają zastosowanie dołączone do oferty stosowane przez Wykonawcę Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia lub inne wzorce umowne.

Odpowiedź: powyższe wynika z §10 wzorca umowy umowy/część I zamówienia/ i §9 wzorca umowy/część II zamówienia/.

10. Wnosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia OWU Wykonawcy chyba, że dane ryzyko lub koszty nie zostały wprost włączone do ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy – odpowiedź w pytaniu nr 9.

Część I Zamówienia - Pytania

I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY

KLAUZULE OBLIGATORYJNE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA

1. **Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym** oraz zapisy na str. 37 likwidacja szkód– wnosimy o potwierdzenie, że przy szkodzie częściowej Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy uwzględniające koszty demontażu i ponownego montażu oraz transportu, opłat celnych i innych tego rodzaju należności, do wysokości sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkoda (plus uzgodnione koszty dodatkowe ponad sumę ubezpieczenia).

Odpowiedź: zakres przy szkodach częściowych zostało określony w Punkcie E strona 60 SIWZ – Potwierdzamy.

2. wnosimy o wykreślenie z treści **Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych** zapisów na str. 39 dot. odstąpienia od proporcjonalnej redukcji odszkodowania i wprowadzenia następujących zasad:

W przypadku szkody stosowanie odstępstwa od zasady proporcji w ubezpieczeniu możliwe jest w wymienionych poniżej przypadkach:

- 1) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu
- 2) dla szkód nie przekraczających 5.000,00 zł.
- 3) dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż suma ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

3. wnosimy o dopisanie w treści **Klauzuli szybkiej likwidacji szkód str. 39** następującego zastrzeżenia

„Klauzula ma zastosowanie do szkód o wartości do 3.000,00 zł. Ubezpieczający ma obowiązek wykonać dokumentację fotograficzną uszkodzonego sprzętu bezpośrednio po szkodzie i zachować uszkodzone części do dyspozycji Wykonawcy”

Odpowiedź: Nie potwierdzamy treść klauzuli to uwzględnia.

4. wnosimy o dopisanie w treści **Klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy** następującego zastrzeżenia

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w środku trwałym/ sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.”

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

5. czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli warunków i taryf**:

„Klauzula nie dotyczy art. 816 KC oraz ryzyk nie objętych pierwotnym zamówieniem.”

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

6. **Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów** – prosimy o wskazanie rozszerzeniem, którego ubezpieczenia jest ww. klauzula.

Odpowiedź: Treść klauzuli 15 wskazuje wyraźnie na ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

7. **Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwpożarowych** – wnosimy o przeniesienie ww. klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

8. **Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwpożarowych** – prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis dotyczący zabezpieczeń: uznane są za wystarczające „o ile odpowiadają przepisom prawa oraz są konserwowane zgodnie z wymogami prawa”.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy

9. **Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia** – wnosimy o przekwalifikowanie klauzuli na klauzulę fakultatywną lub wprowadzenie zastrzeżenia, że zmiana wartości mienia może nastąpić wyłącznie przed zawarciem umowy ubezpieczenia na nowy okres roczny.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

10. **Klauzula miejsca ubezpieczenia** – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia, że nowe lokalizacje spełniają minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i kradzieżowych zgodnie z obowiązującymi przepisami / stosownymi OWU, oraz są przystosowane do przyjęcia większej ilości mienia.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

11. czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji:**

„Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do mienia wyłączonego z eksploatacji zostaje utrzymana pod następującymi warunkami:

- a) obiekt jest zabezpieczony przed nieuprawnionym, wtargnięciem osób trzecich
- b) gaśnice oraz inne instalacje p.poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- c) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para oraz budynek został odłączony od źródeł zasilania elektrycznego

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

12. Wnosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiekty wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny,

Odpowiedź: Nie ma takich obiektów.

13. **Klauzula likwidacji drobnych szkód** – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zastrzeżenia „Dodatkowo Ubezpieczony zobowiązany jest pozostawić uszkodzone i wymienione części, aby umożliwić ich oględziny przez Ubezpieczyciela lub sporządzić dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia” na:

„Ubezpieczający ma obowiązek wykonać dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia bezpośrednio po szkodzie i zachować uszkodzone części do dyspozycji Wykonawcy”

Odpowiedź: Nie potwierdzamy treści klauzuli to uwzględnia.

14. **Klauzula wypowiedzenia umowy** – prosimy o wyłączenia klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych – klauzula zawęża postanowienia KC,

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

15. **Klauzula składowania** – czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wymogu składowania mienia min. 10 cm nad podłogą w przypadku pomieszczeń położonych poniżej poziomu gruntu?

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

16. czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie następującego zastrzeżenia w treści **Klauzuli zalaniowej:**

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody zalaniowe w przypadku, gdy wcześniej (przed szkodą) stwierdzono zły stan techniczny i dano zlecenie naprawy lub usunięcia usterki. Po zleceniu naprawy Ubezpieczyciel odpowiada jeszcze za szkody zalaniowe przez okres maksymalnie 14 dni od dnia podpisania umowy o naprawę z wykonawcą, nie dłużej jednak niż do dnia rozpoczęcia prac przez wykonawcę. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody zalaniowe wygasa w okresie wykonywania naprawy lub usuwania usterki przez wykonawcę”

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

17. prosimy o wskazanie jakich konkretnie maszyn i urządzeń (z podaniem nazwy, rodzaju i przeznaczenia maszyn i urządzeń), dotyczy **Klauzula szkód mechanicznych.**
Ponadto prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony klauzuli:

- szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,
- szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przedstawić takiego wykazu. Jeżeli chodzi o wyłączenia to określony w SIWZ zakres wyłącza odpowiedzialność w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy.

KLAUZULE FAKULTATYWNE (podlegające ocenie zgodnie z pkt. 19 SIWZ)

18. prosimy o możliwość dodania następującego zapisu w treści **Klauzuli katastrofy budowlanej:**

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
- 3) awaria instalacji.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 6) wyłączonych z eksploatacji,
- 7) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

w przypadku braku zgody na wprowadzenie ograniczenia odpowiedzialności za szkody wymienione w pkt. 1)-7) wnosimy o udzielenie informacji czy zachodzi lub może zająć w okresie ubezpieczenia przypadek opisany w którymkolwiek z tych punktów – przykładowo użytkowanie niezgodnie z przeznaczeniem czy też prowadzenie prac przy nadbudowie budynku

Odpowiedź: Nie potwierdzamy. Na chwilę obecną nie zachodzą takie przypadki.

19. prosimy o podanie informacji czy w okresie objętym zamówieniem Zamawiający przewiduje prowadzenie prac budowlano- montażowych naruszających konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu. Jeżeli tak prosimy o wskazanie w których obiektach i jaki będzie zakres prowadzonych prac;

Odpowiedź: Na chwilę obecną nie są planowane tego typu prace.

20. /Pytanie puste – bez odpowiedzi/.

21. prosimy o dopisanie w Klauzuli aktów terroryzmu :

- w ppkt a) słów skażenia biologicznego i chemicznego
- w ppkt c) słów: „falszywych alarmów”
- dopisanie ppkt d) „innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego”

Odpowiedź: Brak akceptacji.

22. **Klauzula 168 godzin** – prosimy o rozważenie zmiany parametru czasowego na 48 lub 72 godziny,
Odpowiedź: Brak akceptacji.

23. prosimy o dopisanie w klauzuli kradzieży zwykłej w części dotyczącej „przedmiot ubezpieczenia” w pozycji „mienie pracownicze i uczniowskie” słów: z wyłączeniem sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych”

Odpowiedź: Brak akceptacji.

III. RYZYKA PODLEGAJĄCE UBEZPIECZENIU

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ I KONTRAKTOWEJ

1. Wnioskujemy o usunięcie słów z definicji wypadku ubezpieczeniowego „działanie lub zaniechanie” i wstawienie zamiast tego słowa „zdarzenie;

Odpowiedź: Brak akceptacji.

2. prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymagany na kolejny okres ubezpieczenia – w zakresie sumy gwarancyjnej i limitów, rodzajów wypadów ubezpieczeniowych, jednostek organizacyjnych objętych ochroną?

Odpowiedź: Potwierdzamy.

3. prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną w ramach ubezpieczenia OC (str. 50 SIWZ) ograniczone są do wysokości sumy ubezpieczenia,

Odpowiedź: Potwierdzamy.

4. prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu technicznego podległej infrastruktury,

Odpowiedź: zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa budowlanego, ustawy o drogach i innych zarządzeń i instrukcji.

5. prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej,

Odpowiedź: Nie jesteśmy w stanie określić tej długości.

6. prosimy o informację, jakiego charakteru imprezy organizowane są przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzieliliśmy w pierwszej części pytań - „planowane imprezy związane są z działalnością statutową podległych placówek mających na celu integrację wychowanków, rodziców i opiekunów w społeczeństwie i ze społeczeństwem. Planowana impreza Starostwa jest związana z planowanym dniem Powiatu Malborskiego. Planowany jest również pokaz fajerwerków”.

7. prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych).

Odpowiedź: Potwierdzamy.

8. prosimy o informację, w jaki sposób chronione są pojazdy przyjęte celem wykonania usługi.

Odpowiedź: Nie przewiduje się przyjmowania i ochrony pojazdów przyjmowanych do wykonania usługi. Pojazdy nie będą przechowywane przez ubezpieczającego.

9. prosimy o podanie informacji nt. rodzaju i liczby posiadanych pojazdów nie podlegających rejestracji.

Odpowiedź: kosiarki samobieżne w jednostkach.

10. w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami prosimy o informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym. W przypadku potwierdzenia proszę o przedstawienie aktualnych polis lub potwierdzenie podjęcia ubezpieczenia OC przez te podmioty.

Odpowiedź: Nie - bieżące usuwanie zagrożeń jest usuwane przy pomocy własnych pracowników i sprzętu.

11. prosimy o informację jakiego rodzaju prace są zlecane podwykonawcom oraz czy stawia się im

wymóg posiadania polis OC,

Odpowiedź: podwykonawcom zlecane są prace wymagające znacznych nakładów i środków technicznych. Zleceniobiorcami są podmioty gospodarcze, które posiadają własne ubezpieczenia w tym odpowiedzialności cywilnej.

UBEZPIECZENIE OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU

1. czy Zamawiający potwierdza, iż:

a) wszystkie miejsca ubezpieczenia dotyczące lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, są należycie zabezpieczone przed kradzieżą;

Odpowiedź: Zamawiający nie potrafi odpowiedzieć na tak zadane pytanie. Co to znaczy „należycie”? Zamawiający i wszystkie podległe jemu jednostki zwracają szczególną uwagę na sprawy zabezpieczeń jednostek zwłaszcza przed próbami włamań. Wszelkie problemy z tym związane są z należytą starannością analizowane i na bieżąco poprawiane.

b) iż wszystkie drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają co najmniej 2 zamki wielozastawkowe lub 1 wielopunktowy.

Odpowiedź: zgodnie z klauzulą 18 ubezpieczycielowi przysługuje prawo przeprowadzenia lustracji zabezpieczeń i ewentualnego oczekiwania poprawienia stanu zabezpieczeń do takiego, jakie wynika z obowiązujących przepisów prawa lub zostały określone w OWU, jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

2. w odniesieniu do ryzyka dewastacji prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy szkód:

– w gotówce i innych wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, modelach, wzorcach,

– polegających na uszkodzeniu mienia w wyniku pomalowania, w tym graffiti,

– w szybach i innych przedmiotach szklanych w wyniku zadrapania, stłuczenia i innych uszkodzeń

Odpowiedź: Brak akceptacji

3. prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka kradzieży (w tym kradzieży zwykłej) oraz dewastacji następującego mienia: włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek, znaków drogowych i pozostałej infrastruktury drogowej (np. parkometry, fotoradary, słupy oświetleniowe, lampy, tablice informacyjne), wiat przystankowych, środków obrotowych zlokalizowanych poza obrębem nieruchomości (np. na placach składowych). W przypadku braku zgody na powyższe wnioskujemy o wprowadzenie w stosunku do ww. mienia franszyzy redukcyjnej w wysokości 200,00 zł.

Odpowiedź: Brak akceptacji oraz na wprowadzenie franszyzy brak akceptacji.

4. prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł w stosunku do ryzyka kradzieży zwykłej

Odpowiedź: Brak akceptacji.

5. prosimy o informację, czy urządzenia do przechowywania wartości pieniężnych posiadają określoną

klasę odporności na włamanie oraz czy są przytwierdzone do stałego elementu budynku.

Odpowiedź: Potwierdzam.

6. prosimy o udzielenie informacji nt. sposobu przechowywania/zabezpieczeń mienia pracowniczego i uczniowskiego oraz środków obrotowych i zapasów (w tym materiałów budowlanych, paliwa w pojazdach i zbiornikach).

Odpowiedź: Szatnie uczniowskie, szafy biurowe, środki obrotowe na bieżąco wykorzystywane w jednostkach DPS, Szkoły, stołówki, materiały biurowe umieszczane w podręcznych magazynkach lub bezpośrednio w pomieszczeniach biurowych lub innych. Paliwa w zbiornikach samochodowych lub podręcznych kanistrach.

7. czy w stosunku do kradzieży elementów stałych budynków i budowli oraz innych elementów trwale do nich przymocowanych Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie następujących zapisów:

a) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony po zmroku i pod stałym dozorem poza godzinami pracy Ubezpieczającego
lub

Odpowiedź: Brak akceptacji.

b) urządzenia i przedmioty są zamocowane na dachu budynku lub budowli lub na wysokości nie mniejszej niż 2,5m od poziomu terenu (niniejsze postanowienie nie dotyczy siłowników bram).

Odpowiedź: Brak akceptacji.

UBEZPIECZENIE SZYB OD STŁUCZENIA

1. prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości 100,00 zł.

Odpowiedź: Brak akceptacji

2. prosimy o informację, czy przedmiot ubezpieczenia obejmuje

- oszklenie reklamowe, szyldy i gabloty wolnostojące,
- murki neonowe, tablice świetlne,
- szyby przeciwpioraniowe, przeciwlamaniowe, kuloodporne,

jeżeli tak, prosimy o określenie sum ubezpieczenia dla poszczególnych pozycji oraz miejsca ich usytuowania

Odpowiedź: Ubezpieczenie obejmuje gabloty, szyldy, lecz Zamawiający wnioskuje o ubezpieczenie w jednej łącznej sumie /na pierwsze ryzyko/ i nie przedstawi szczegółowej specyfikacji.

3. jeżeli ubezpieczenie obejmuje tablice reklamowe usytuowane przy trasach komunikacyjnych prosimy o określenie sumy ubezpieczenia dla tego mienia.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzieliliśmy powyżej.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

1. czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: Potwierdzam.

2. prosimy o informację czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, i czy są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego?

Odpowiedź: Potwierdzam.

3. prosimy o informację czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odpowiedź: Potwierdzam.

4. czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane? Czy prace te podlegają właściwej kontroli?

Odpowiedź: Potwierdzam.

5. prosimy o oświadczenie, że: mienie znajdujące się w lokalizacjach wskazanych we wniosku o ubezpieczenie jest zabezpieczone w następujący sposób:

- drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane,
- obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.
- uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego,

stosownie do aktualnego przeznaczenia.

W przypadku odmiennego stanu faktycznego prosimy o wskazanie adresu lokalizacji nie spełniającej powyższych warunków. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 2% ustalonego odszkodowania, nie mniej niż 2.000,00 zł w stosunku do lokalizacji nie spełniających ww. warunków – do czasu poprawienia stanu zabezpieczeń, uzyskania stosownych pozwoleń i spełnienia pozostałych zaleceń

Odpowiedź: Obiekty są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami budowlanymi i ppoż. Urządzenia są zgodnie z wymogami poddawane przeglądom w obowiązujących terminach.

6. w odniesieniu do zapisu: „Przez mienie osób trzecich oraz nakłady adaptacyjne rozumie się również powłoki malarskie, tapety, wykładziny i podłogi oraz elementy stałe lokalu mieszkalnego należące do osób trzecich.” - prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia mienia osób trzecich wnioskowanym zakresem ubezpieczenia nie mają być objęte ruchomości. Prosimy też o informację, czy wskazane mienie było przedmiotem ubezpieczenia mienia Gminy w latach ubiegłych?

Odpowiedź: Nie potwierdzamy. Nie było ubezpieczone

7. prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia znaków drogowych (w tym sygnalizacji świetlnej), tablic informacyjnych, słupów oświetleniowych, lamp zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie

pierwszego ryzyka,

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

8. w przypadku braku zgody na ww. zmianę wnosimy o ubezpieczenie mienia w systemie sum stałych lub podanie jego orientacyjnej wartości

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Obowiązuje limit dla tej grupy mienia.

9. prosimy o zmianę ostatniego punktu definicji zalania z „działania osób trzecich” na „nieumyślnego działania osób trzecich”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę.

10. prosimy o udzielenie informacji nt. sposobu przechowywania/zabezpieczeń mienia pracowniczego i uczniowskiego oraz środków obrotowych i zapasów (w tym paliwa w pojazdach i zbiornikach).

Odpowiedź: Szatnie uczniowskie, szafy biurowe, środki obrotowe na bieżąco wykorzystywane w jednostkach DPS, Szkoły, stołówki, materiały biurowe umieszczane w podręcznych magazynkach lub bezpośrednio w pomieszczeniach biurowych lub innych. Paliwa w zbiornikach samochodowych lub podręcznych kanistrach.

11. odnośnie ochrony dla instalacji i urządzeń znajdujących się na zewnątrz budynku prosimy o włączenie poniższego zastrzeżenia:

Warunkiem udzielenia ochrony dla instalacji i urządzeń znajdujących się na zewnątrz budynku (w tym kolektory słoneczne) jest spełnienie jednego z poniższych warunków :

- teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony po zmroku i pod stałym dozorem poza godzinami pracy Ubezpieczającego

lub

- urządzenia i przedmioty są zamocowane na dachu budynku lub budowli lub na wysokości nie mniejszej niż 2,5m od poziomu terenu (niniejsze postanowienie nie dotyczy siłowników bram) .

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

13. w odniesieniu do ryzyka dewastacji- prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w budynkach, które nie należą do Zamawiającego, nie są w jego posiadaniu, nie sprawuje nad nimi zarządu a jedynie posiada w nich lokale mieszkalne/użytkowe.

Odpowiedź: Nie potwierdzam.

14. prosimy o wyjaśnienie, w jakim systemie zostały podane do ubezpieczenia drogi powiatowe i infrastruktura mostowa? W wykazie budynków i budowli pkt. 16 ppkt 1 i 2 – podano kwotę łączną 400.000,00 zł. Natomiast obok w tabeli nie określono rodzaju wartości, tylko podano znacznie wyższe kwoty o łącznej wartości 83 915 584,00 zł.

Odpowiedź: Wartość 400 000zł podano w systemie pierwszego ryzyka.

15. prosimy o potwierdzenie, że infrastruktura drogowo - mostowa nie należy do dróg wojewódzkich i krajowych,

Odpowiedź: Potwierdzam.

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

1. prosimy o informację o zabezpieczeniach p. przepięciowych sprzętu

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji na ten temat.

2. prosimy o informację o częstotliwości archiwizacji danych na zapasowych kopiach w formie elektronicznej i miejsce ich przechowywania

Odpowiedź: Archiwizacja danych odbywa się w jednostkach organizacyjnych zgodnie z

potrzebami i możliwościami jednostek na nośnikach elektronicznych i tam przechowywana.

3. prosimy o informację, które sumy ubezpieczenia zostały zadeklarowane z uwzględnieniem kosztu systemu operacyjnego,

Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia zostały zadeklarowane w wartości brutto sprzętu bez wartości oprogramowania gdy z dokumentów źródłowych to jasno wynikało. Jeżeli wartość sprzętu była w jednej łącznej kwocie bez możliwości rozbicia na sprzęt i oprogramowanie to podana kwota jest łączna.

4. pkt. E na stronie 60 SIWZ – wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są dane przechowywane w pamięci ulotnej jednostki centralnej

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

5. wnosimy o potwierdzenie, że koszty ratunku/ akcji ratowniczej/ gaśniczej, zabezpieczenia przed szkodą, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie pokrywane będą w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą z zastrzeżeniem klauzuli nr 29,

Odpowiedź: Klauzula 29 podwyższa sumę ubezpieczenia. Z sumy ubezpieczenia w pierwszej kolejności pokrywany jest koszt przedmiotu podstawowego następnie koszty dodatkowe. Natomiast, jeżeli zbraknie podstawowej sumy ubezpieczenia jest uruchamiana klauzula dodatkowa.

6. wnosimy o możliwość zastosowania wyłączenia szkód z klauzuli IT wg treści Wykonawcy analogicznie jak w ub. elektroniki /w treści wykonawcy j.n./

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź: Brak zgody.

7. prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oprogramowania ubezpieczonego łącznie ze sprzętem w ramach szkód rzeczowych zastosowanie mają dodatkowo wyłączenia odpowiedzialności stosowane w OWU Ubezpieczyciela w stosunku do tego rodzaju przedmiotu ubezpieczenia,

Odpowiedź: W pierwszej kolejności obowiązują SIWZ następnie przyjęte klauzule dodatkowe a potem OWU o ile zakres ich stosowania nie został przez SIWZ ograniczony.

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK

1. wnosimy o możliwość zastosowania wyłączenia szkód z klauzuli IT wg treści Wykonawcy analogicznie jak w ub. elektroniki /w treści wykonawcy j.n./

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody

związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

1. wnosimy o potwierdzenie, że koszty ratunku/ akcji ratowniczej/ gaśniczej, zabezpieczenia przed szkodą, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie pokrywane będą w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź: Potwierdzamy o ile zapisy SIWZ i zaakceptowanych klauzul dodatkowych nie przewidują korzystniejszych rozwiązań

2. Wnosimy o potwierdzenie, że od 2012 roku nie było szkód w maszyn, będącym przedmiotem ubezpieczenia od uszkodzeń. W przeciwnym wypadku prosimy podać datę, wartość i przyczynę szkody

Odpowiedź: Potwierdzamy nie było.

3. Wnosimy o potwierdzenie, że maszyny i urządzenia posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej i świadectwo dopuszczenia do eksploatacji, w tym UDT a eksploatacja i czynności konserwacyjne wykonywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Potwierdzamy.

4. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody min. 1.000,00 zł.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

5. Wnosimy o ustalenie, że w szkodach całkowitych maszyn i urządzeń starszych niż 5 lat na dzień szkody będzie potrącanie faktyczne zużycie techniczne, nie więcej jednak niż 50%.

Odpowiedź: Nie potwierdzamy.

Malbork, dnia 25.11.2015r.

Z poważaniem:

STAROSTA

Mirosław Czapla

